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… naj bo 
prvi petek 
po osmini 
praznika 
svetega 

Rešnjega 
Telesa poseben 
praznik v čast 
mojemu Srcu.

Praznik Jezusovega SrcaPraznik Jezusovega Srca
Gospod Jezus je večkrat jasno in določno zahteval, 

naj se vpelje v Cerkvi praznik presvetega Srca. Kako 
se je praznik začel, nam opisuje sveta Marjeta Marija 
Alacoque takole: »Ko sem bila nekega dne v osmini 
praznika presvetega Rešnjega Telesa pred najsvetejšim 
zakramentom, sem prejela od svojega Boga preobilne 
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milosti njegove ljubezni. Začutila sem 
v srcu, naj njemu nekaj podarim in mu 
vrnem ljubezen za ljubezen. Nato mi reče: 
‘Z nobeno rečjo mi ne moreš izkazati večje 
ljubezni, kakor da storiš, kar sem že to-
likokrat zahteval od tebe.’ Nato ji odkrije 
svoje Srce in se bridko pritožuje, da ga hu-
dobneži zaničujejo, žalijo s hladnostjo in 
z Božjimi ropi (bogoskrunskim prejema-
njem svetega obhajila). Potem pa ji reče: 
‘Zato zahtevam od tebe, da naj bo prvi 
petek po osmini praznika svetega Rešnje-
ga Telesa poseben praznik v čast mojemu 
Srcu.’« 

To je začetek praznika, kako pa ga ob-
hajajmo? Tudi to je Gospod sam določil. 
»Ta dan,« reče blaženi Margareti, »naj 
prejmejo verniki sveto obhajilo in s slove-
sno spravno molitvijo (prošnjo za odpuš-
čanje) naj vračajo mojemu Srcu čast, ki so 
mu jo vzela žaljenja, ki so se godila, kadar 
je bilo izpostavljeno na oltarjih.« Gospod 
resnično želi, naj mu izkazujemo svojo 
ljubezen s tem, da slavimo poseben pra-
znik v čast njegovemu Srcu. O tem pri-
ča jasno to, da je Gospod obljubil velike 
milosti tistim, ki ga tako častijo. »In jaz 
ti obljubim,« reče svoji ljubljeni učenki, 
»da se bo moje Srce razširilo in bo bogato 
obdarilo z milostmi svoje ljubezni tiste, ki 
mu izkažejo to čast in si prizadevajo, da 
mu jo izkažejo tudi drugi.« Četudi ta dan 
ni zapovedan praznik, vendar po Gospo-
dovi želji ta dan: 1. prejmi sveto obhajilo 
kot zadoščenje za vse žalitve, ki jih prej-
me to Srce v najsvetejšem zakramentu 
v osmini praznika presvetega Rešnjega 
Telesa; 2. moli javno v cerkvi z drugimi 
spravno molitev ali prošnjo za odpuš-
čanje. Če tega ne moreš storiti skupno 

in javno z drugimi v cerkvi po svetem 
obhajilu, stori to ali čez dan, ko obiščeš 
presveto Rešnje Telo, ali pa doma. Pa 
tudi sveta Cerkev odpre vernikom na 
praznik presvetega Srca svoj zaklad in 
podeli vsem popolni odpustek, če gredo 
k spovedi in k svetemu obhajilu, obišče-
jo cerkev ali javno kapelo, kjer se obhaja 
praznik presvetega Srca Jezusovega, in 
tam molijo v papežev namen. Sveti oče 
Leon XIII. je podelil 28. junija 1889 vsem 
vernikom, ki so na praznik Srca Jezuso-
vega pri Božji službi, ki se vrši pred iz-
postavljenim svetim Rešnjim Telesom, 
vse odpustke, katere morejo prejeti tisti, 
ki so v osmini praznika presvetega Reš-
njega Telesa pri Božji službi. 

Letos obhajamo Praznik Srce Jezuso-
vo 24. junija.

Vir: blagovest.si
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BOŽJA BESEDA BOŽJA BESEDA BINKOŠTIBINKOŠTI
Iz svetega evangelija po Janezu (Jn, 14,1516.23b26)
Tisti čas je Jezus rekel svojim učencem: »Če me ljubite, boste spolnjevali moje za-

povedi; jaz pa bom prosil Očeta in dal vam bo drugega Tolažnika, da bo ostal pri vas 
vekomaj. Če me kdo ljubi, se bo dŕžal moje besede in moj Oče ga bo ljubil. Prišla bova 
k njemu in prebivala pri njem. Kdor me ne ljubi, se ne drži mojih besed; in beseda, ki 
jo slišite, ni moja, ampak od Očeta, ki me je poslal. To vam povem, dokler sem še med 
vami. Tolažnik pa, Sveti Duh, ki ga bo Oče poslal v mojem imenu, vas bo učil vsega in 
spomnil vsega, kar sem vam povedal.«

Pri današnjem slovesnem obhaja-
nju Binkošti smo povabljeni izpoveda-
ti našo vero v navzočnost in delovanje 
Svetega Duha ter klicati njegovo izlitje 
na nas, na Cerkev in na ves svet. Zato 
še posebej z vso zavzetostjo vzklikajmo 
skupaj z Cerkvijo: Veni, Sancte Spiri-
tus, Pridi Sveti Duh. Ta tako preprost 
in neposreden vzklik, a hkrati tako 
izjemno globok, je najprej prevrel iz 
Kristusovega srca. Sveti Duh je na-
mreč dar, za katerega je Jezus prosil in 
nenehno prosi Očeta za svoje prijate-
lje, torej prvi in osnovni dar, ki ga je 
za nas pridobil s svojim vstajenjem in 
vnebohodom. 

O tej Jezusovi molitvi pripovedu-
je današnji evangeljski odlomek, ki je 
postavljen v dogajanje znotraj zadnje 
večerje. Gospod Jezus je rekel svojim 
učencem: ‚Če me ljubite, se boste držali 
mojih zapovedi; jaz pa bom prosil Očeta 
in dal vam bo drugega Paraklita (Tolaž-
nika, Pomočnika, Zagovornika, Pos-
rednika, Prijatelja) da bo ostal pri vas 
vekomaj'. V tem se je razkrilo Jezusovo 
sinovsko in bratsko srce, ki je v neneh-
ni molitvi. Ta molitev doseže svoj višek 
in dopolnitev na križu, kjer Kristusov 

vzklik postane eno s popolno podarit-
vijo samega sebe. S tem njegova mo-
litev postane, če tako rečemo, pečat 
njegove podaritve iz popolne ljubezni 
do Očeta in človeštva. Klicanje in po-
daritev Svetega Duha se tako srečata, 
se združita in postaneta ena sama res-
ničnost. ‚Prosil bom Očeta in dal vam 
bo drugega Paraklita, da bo ostal pri 
vas vekomaj‘. V resnici Jezusova mo-
litev, tako ta pri zadnji večerji, kakor 
ona na križu, ostane za vedno tudi v 
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nebesih, kjer Kristus sedi na Očetovi 
desnici. Jezus namreč živi za vedno 
svojo duhovniško priprošnjo za Božje 
ljudstvo ter za človeštvo in torej moli 

tudi za vse nas ter prosi Očeta za dar 
Svetega Duha.

Vir: hozana.si

ŽEJEN SEMŽEJEN SEM

Fra Ivo Pavića so vprašali, če ima 
vtis, da smo verni katoliki svoje kr-
ščansko prepričanje strnili v zuna-
nje, tradicionalno sprejemanje evan-
geljskih stališč in kateri razlog je, da 
vero živimo brez Moči od zgoraj? Fra 
Ivo Pavić je odgovoril: »Dokler nisem 
bil krščen v Svetem Duhu, nisem mo-
gel opaziti, da živim svojo vero samo 
tradicionalno. Res je, da je vera po-
gosto zmanjšana na običaj in folklo-
ro. Večina kristjanov se naslanja na to 
zunanjo miselnost, da je za duhovno 
rast dovolj, držati se tradicije. Pri tem 
pa pozablja, kaj je bistveno. Treba se je 
naslanjati na Svetega Duha! Še vedno 
je veliko tega, česar mi kot kristjani 
nismo prejeli. Sveti Duh je velik »gen-
tleman« in ne bo vstopil v naše življe-
nje, če mu ne dopustimo. Slediti Jezusu 
Kristusu in Živeti po evangeliju, to se 
od nas zahteva. Ne biti le kristjani, ki 

izpolnjujejo pravila. Danes tisti kristja-
ni, ki živijo svojo vero samo iz nava-
de, preganjajo tiste kristjane, ki živijo 
po Svetem Duhu. Bistveno je tisto, kar 
delamo v Svetem Duhu. Brez Svetega 
Duha ne moremo reči niti: Jezus Kris-
tus je Gospod! 

V letu 1998, ki je bilo posvečeno 
Svetemu Duhu, je sveti Oče nekoč 
zbranim vernikom rekel: »Odprite se 
darovom in karizmam Svetega Duha!« 
Mislim, da brez Moči od zgoraj ne 
moremo biti iskreni in dobri verniki.  
Kristjani so malo zanemarili evharisti-
jo in vrednost svete maše, obstajajo 
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celo taki, ki ne verjamejo v Jezusovo 
živo navzočnost po spremenjenju. Mi 
moramo zavestno iti k maši in častiti 
Jezusa v presvetem zakramentu. Sveti 
Leopold Mandić je rekel, da če bi bilo-
po vsem svetu duhovnikom prepove-
dano maševati, bi svet propadel. Bog bi 
dopustil, da svet propade. Sveta maša 
je za nas vse. Je največja dragocenos-
ti in zaklad krščanstva. Jezus se nam 
daruje v evharistiji, da bi se mi lahko 
darovali drug drugemu. To je moč in 
okrepitev. Vsak dan nas Jezus čaka, da 
nam da svoje Telo in Kri, da bi ozdra-
veli. Jezus nas kliče! Odzovimo se! Naš 
Bog govori tudi danes. Govoril je pre-
rokom, očakom, apostolom, Mariji, 
svetnikom itd. Tudi danes govori. Ve-
liko stvari stoji med nami in Bogom, 
tako da ne moremo slišati Božjega gla-
su. Včasih preveč govorimo in klepe-
tamo, tako da Bog sploh ne more priti 
do besede. Ko smo v smrtnem grehu, 

ne moremo slišati Gospoda. Bogu je 
treba prisluhniti v tišini. Prepričan 
sem, da nam bo Bog spregovoril, ko 
premišljujemo Božjo besedo, kadar se 
dobro spovemo, kadar se kesamo pred 
sv. mašo, ko se potegnemo vase in po-
kukamo v svoje srce v času obhajila. 
Bog je živ in nam pogosto govori. Zelo 
sem se zanimal za sv. Frančiška, ki me 
je močno prevzel. Bil je svetnik, ki se je 
poistovetil s Kristusom in postal drugi 
Kristus. Globoko v srce se mi je zare-
zala misel, ki jo je Frančišek ponavljal 
klečeč v solzah pred razpelom: Jezus, 
moja razpeta ljubezen, ni dovolj ljub-
ljena. Frančišek je vse stvari reševal z 
Jezusom Kristusom. Zanj je bil edini 
normativ, edini kriterij življenja. Poz-
nal je Jezusovo Srce. Bogu je bil predan 
z vsem svojim bitjem. Do konca je bil 
odprt Svetemu Duhu. Za njega je bil 
Jezus vse.

Vir: Prenova, KKPSLO

Molitev za sinodoMolitev za sinodo
Pred Teboj smo, Sveti Duh, ko smo zbrani v Tvojem imenu.
Samo ti nas vodi, bodi doma v naših srcih; pokaži nam pot,  
po kateri naj gremo, in kako naj hodimo po njej.
Šibki smo in grešni; ne dopusti, da bi širili nered. 
Ne dopusti, da bi nas nevednost vodila po napačni poti 
ali da bi pristranskost vplivala na naša dejanja.
Daj, da v Tebi najdemo svojo edinost, da bomo 
lahko skupaj hodili večnemu življenju naproti 
in se ne bomo oddaljili od poti resnice in od 
pravičnosti.
Vse to prosimo Tebe, ki deluješ na vsakem 
kraju in v vsakem času, v občestvu z Očetom 
in Sinom na vekov veke. Amen.
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ZGODILO SE JEZGODILO SE JE
SVETA BIRMA SVETA BIRMA 

8. maja, na nedeljo Dobrega pas-
tirja je 14 kandidatov prejelo zakra-
ment svete birme. S tem zakramentom 
so dopolnili krstno milost. Zakra-
ment birme krščene popolneje zveže s 
Cerkvijo, jih obogati s posebno moč-
jo Svetega Duha in jim nalaga strožjo 
dolžnost, da kot resnične Kristusove 
priče hkrati z besedo in dejanjem raz-
širjajo in branijo vero. Veselimo se z 
njimi in za njih, da so stopili na pot 
odrešenja, služenja in pričevanja. Naj v 
njih in po njih Sveti Duh deluje v vsej 
polnosti. 

PRVO SVETO OBHAJILOPRVO SVETO OBHAJILO

Slovesnost prvega svetega obhajila 
je bila v obeh župnijah v nedeljo 22. 
maja. Na Jesenicah in pri Svetem Kri-
žu je bilo po 6 prvoobhajancev. Naj jih 
Gospod in priprošnja Marije Pomagaj 
varuje in vodi na življenjski poti. 

PRED NAMIPRED NAMI
ZAOBLJUBLJENA SVETA MAŠA  ZAOBLJUBLJENA SVETA MAŠA  
NA BLEJSKEM OTOKU – 26. JUNIJNA BLEJSKEM OTOKU – 26. JUNIJ

V nedeljo 26. junija bo ob 18. uri na 
Blejskem otoku zaobljubljena sveta maša. 
Za prevoz s pletno na otrok se zberemo 
se pri Mlinarju ob 17:30. 

Zakaj zaobljuba?
Leta 1348 Gorenjsko ni prizadel 

samo potres, ampak tudi kuga, ki je v 
naše kraje prišla iz Italije in zahtevala 
precej žrtev. Na Murovi naj bi razsajala 
tako močno, da so ljudje morali biti za-
prti v svojih hišah in jih nihče ni smel 
obiskati. Jedi so dobivali le skozi okna. 

Ljudje so si pomagali na različne 
načine. Eni so pili podleskov čaj, drugi 
vinski kis. V taki stiski so ljudje klicali 
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na pomoč Boga in svetnike. Za kužne 
patrone so si izbrali Marijo Devico, 
Roka, Boštjana, Barbaro, Rozalijo. 

Ko se je bolezen ustavljala in skoraj 
izginila, so Murovčani sklenili zavezo 

z Marijo Kraljico na jezeru, da bodo 
vsako leto na ta dan rešitve prirejali ro-
manje na Blejski otok. 

KARITAS - KARITAS - KUHARSKA DELAVNICAKUHARSKA DELAVNICA
V okviru Karitas vas vabimo na ku-

harsko delavnico, ki jo bo vodila naša 
prostovoljka Kata. Pokazala bo pripra-
vo bureka z različnimi nadevi.

Delavnica bo potekala v sobo-
to, 18.6.2022, ob 9. uri v Župnijskem 
domu.

Na delavnico se lahko prijavite po 
telefonu 041 453 383 (Anamarija) 
ali preko e-maila karitas@zupnija-
jesenice.si 

Prijave zbiramo do 15. junija 2022. 

LENARTOV ORATORIJ 2022LENARTOV ORATORIJ 2022
Letošnji poletni oratorij na Stari 

Savi, z osrednjim likom, Ignacijem 
Lojolskim bo od ponedeljka 27. juni-
ja do petka 1. julija. 

Prijavnice so na volji v cerkvi.

V OČETOVO HIŠO SO ODŠLI:V OČETOVO HIŠO SO ODŠLI:

Ivana Rebselj (Hrušica), Marko Kelvišar (Kejžarjeva), Marija Legat (Titova)

Za  
božjo slavo



ŽUPNIJSKA PISARNAŽupnijski urad Jesenice, Sveti Lenart, opat
Ulica Mirkota Roglja 5
4270 Jesenice
T: 064 223 978
E: info@zupnija-jesenice.si
W: zupnija-jesenice.si
TRR: SI56 6100 0002 0488 881

SOUPRAVA SVETI KRIŽ
Planina pod Golico 55 
oskrbovana iz župnije Jesenice

SVETE MAŠE KRŠČEVANJE

CERKVENA POROKA

Izdaja: župnijski urad Jesenice 
Odgovarja: Boris Rozman, župnijski upravitelj
Tisk: Salve d.o.o. 

• pon: po večerni sv. maši ob 19.30

• tor: 8.00 - 9.00

• sreda po večerni maši ob 19.30

• ob nedeljah in praznikih 
ni uradnih ur

nedelja
Jesenice: 7.30, 10.00
Sv. Križ: 8.30

delavnik
Jesenice: pon, sre, pet, sob: 19.00
 tor, čet: 7.00
Sv. Križ: četrtek: 18.00

bolnišnica Jesenice
sveta maša - vsako prvo sredo: 19.30 
obisk bolnikov - čet: 19.00 

Krščevanje bo na 3. nedeljo v mesecu. 
Prijava za krst vsaj mesec dni pred 
krstom. Priprava za starše in botre 
na domu po dogovoru. 
Na pripravi imejte družinsko knjižico 
in potrdilo za botre.

ŽUPNIJA SVETEGA LENARTA - JESENICE in ŽUPNIJA SVETEGA KRIŽA - PLANINA POD GOLICO

Prijava v župnišču vsaj mesec dni 
pred poroko. Potrebni dokumenti: 
krstni in samski list, potrdilo o 
opravljenem tečaju za zaročence.

• • •

ŽUPNIJSKI KOLEDAR ZA MESEC JUNIJ 2022ŽUPNIJSKI KOLEDAR ZA MESEC JUNIJ 2022
 y Obisk ostarelih in bolnih na domu bo na prvi petek 3. junija. 
 y Binkoštna dvorana se bo molila v ponedeljek 6. junija po sveti maši.
 y Podeljevanje bolniškega maziljenja bo 5. junija pri obeh svetih mašah.
 y Sestanek Karitasovih prostovoljcev bo v ponedeljek 13. junija po maši v Župnijskem domu.
 y Darovanje »ofer« za potrebe cerkve bo v nedeljo 19. junija.
 y V ponedeljek 20. junija bo po sveti maši molitev za duše v vicah.
 y Zaobljubljena sveta maša na Blejskem otoku bo 26. junija ob 18. uri.

BRALCI BOŽJE BESEDEBRALCI BOŽJE BESEDE
MAJ 7.30 10.00

BINKOŠTI
5. junij

Irena Stevanović,
Alenka Ravnik

Klemen Volčini,
Vesna Volčini

Nedelja Sv. Trojice
12. junij

Marija Mulej,
Tadeja Lavtižar

Miro Leban,
Cirila Leban

SV. REŠNJE TELO IN KRI
16. junij

Ob 19h Marija Kozmus,
Anka Ličof

12. nedelja med letom
19. junij

Anamarija Dijak,
Meta Rakovec

Marjeta Razingar,
Ana Beden

13. nedelja med letom
26. junij

Polonca Šimnic,
Silva Gregorčič

Barbara Ravnik,
Mateja Kešina


